
Pubblicata sul sito istituzionale il         
18/06/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 78 del Reg. Data  18/06/2019 N. 407  del Reg. Generale

OGGETTO Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni Anno 
2019. Avviso pubblico per la costituzione di un Albo di rilevatori –
Approvazione verbale di selezione e graduatoria finale
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che con Legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante il Bilancio di previsione dello Stato per l’anno  
finanziario 2018 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, all’art. 1, commi da 227 a 237,  
sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti;

- che il censimento permanente della popolazione è organizzato secondo le disposizioni contenute  
nel piano generale di censimento ed è coordinato dall’Istat; 

-  che  le  fasi  delle  rilevazioni  censuarie  vengono  organizzate  a  livello  locale  attraverso  la  
costituzione degli uffici Comunali di Censimento(UCC); 

CONSIDERATO  che  per  la  gestione  di  detti  Uffici  è  necessario  procedere  alla  nomina  di  un  
responsabile e dotare quest'ultimo di  risorse professionali,  logistiche e strumentali  idonee ad assicurare il  
regolare e tempestivo svolgimento delle funzioni; 

RICHIAMATA la deliberazione di G. C. n. 45 del 18.4.2019, con la quale si è provveduto a costituire 
l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC), nonché a nominare il suo Responsabile, dando atto che si sarebbe 
provveduto con successivi atti, di competenza del nominato Responsabile , all'individuazione dei rilevatori nel 
numero massimo stimato dall'Istat;

RICHIAMATA  altresì la propria deteminazione  n. 337 del 27.5.2019, pubblicata in pari data sul sito 
istituzionale dell’Ente, con la quale si è provveduto, per le ragioni ivi meglio esplicitate, ad approvare l'« Avviso  
pubblico per soli  titoli  ai  fini  della costituzione di  un Albo di  rilevatori  per  lo svolgimento del  Censimento  
permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2019» e relativo “schema di domanda” Allegato A);

DATO ATTO:

-  che il  predetto Avviso fissava  nel giorno 6 giugno 2019 la scadenza del termine utile  per la 
presentazione delle domande;
- che entro ntro il suddetto termine sono pervenute al Protocollo dell’Ente n. 11 (undici) domande;

VISTO  il  verbale  di  selezione  del  17.6.2019,  con  il  quale  si  prende  atto  del  numero  di  domande  
pervenute  entro  i  termini  e  si  registrano  le  operazioni  volte  a  verificare  la  loro  ammissibilità  e,  
conseguentemente,  assegnare  ai  candidati  i  punteggi  attribuibili  in  base  ai  criteri  di  selezione  fissati  
dall'Avviso;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione della graduatoria finale riportata nel citato verbale di  
selezione del 17.6.2019 e alla verifica del possesso, in capo ai candidati idonei, dei requisiti autodichiarati con  
le domande di partecipazione, al fine di conferire gli incarichi di che trattasi;

D E T E R M I N A

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate:

1) DI APPROVARE il verbale di selezione del 17.6.2014 relativo all'Avviso esplicitato in narrativa, che allegato  
al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale, con il quale si prende atto del numero di domande  
pervenute  entro  i  termini  e  si  registrano  le  operazioni  volte  a  verificare  la  loro  ammissibilità  e,  
conseguentemente,  assegnare  ai  candidati  i  punteggi  attribuibili  in  base  ai  criteri  di  selezione  fissati  dal  
medesimo Avviso;

Pag. 2 di 4



2) DI APPROVARE, per l'effetto, la graduatoria finale di cui al citato verbale di selezione del 17.6.2019;

3) DI STABILIRE  che il  predetto verbale sia pubblicato all’albo pretorio  on line e sul sito istituzionale del 
Comune di Salice Salentino nella sezione “Avvisi Pubblici”;

4) DI PROCEDERE alla verifica del possesso, in capo ai candidati idonei, dei requisiti autodichiarati con le  
domande di partecipazione;

5)  DI  CONFERIRE incarico  di  rilevatore  –  previo  positivo  accertamento  del  possesso  dei  requisiti  
autodichiarati in sede di selezione – ai primi n. 5 (cinque) candidati risultati idonei, con la sottoscrizione del  
relativo contratto.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   18/06/2019   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 18/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 18/06/2019
	N. 407 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

